

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. I

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

CEJIZA, s.r.o.

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

IČO: 28353242

(dále jen „**zadavatel**“)

ZASTOUPENÝ:

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.

se sídlem Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00

IČO: 28360125

(dále jen „**zástupce zadavatele**“)

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„Centrální dodávka elektrické energie pro Jihomoravský kraj a pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem, případně pro další právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem“

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **505400**

(dále jen „**veřejná zakázka**“)

V souladu s § 151 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“) pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce společnost **Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.**

V souladu s § 49 zákona odpovídá zadavatel na žádost o dodatečné informace vyžádané dodavatelem takto:

Dotaz č. 1:

- 1) **Příloha č.2 zadávací dokumentace – Návrh smlouvy, V. Měření elektřiny a provádění odečtu, bod 3)** „*Dodavatel dále zajistí bezúplatné provedení mimořádných odečtů u všech odběrných míst kategorie C – maloodběr s měřením typu C, a to vždy ke konci kalendářního roku a při ukončení dodávek elektřiny.*“

Je možno tento bod chápat tak, že dodavatel provede bezúplatnou mimořádnou fakturaci na základě dodání stavů elektroměrů od zákazníka, či na základě námi provedeného odhadu?

Fyzické odečty v těchto případech distributoři nedělají, legislativa jim to nenařizuje.

Dodavatel nemá možnost fyzické odečty provést.

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Požadavek zadavatele je v čl. V. odst. 3 návrhu Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny stanoven zcela jednoznačně a jejím nutno chápat povinnost dodavatele zajistit bezúplatné provedení mimořádných odečtů u všech odběrných míst kategorie C – maloodběr s měřením typu C, a to vždy ke konci kalendářního roku a při ukončení dodávek elektřiny, a to bez ohledu na skutečnost že provozovatelé distribučních soustav v uvedených termínech fyzické odečty neprovádějí.

Dle čl. V. odst. 3 návrhu Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny je zákazník povinen umožnit příslušnému PDS a/nebo dodavateli přístup k měřicímu zařízení a neměřeným částem odběrného elektrického zařízení za účelem provedení odečtu nebo kontroly, údržby, výměny či odebrání měřicího zařízení, tj. dodavatel má možnost fyzický odečet provést.

Zadavatel nad rámec shora uvedeného sděluje, že způsob provedení odečtu nestanovil a záleží na dodavateli, jakým způsobem provedení odečtu zajistí.

Dotaz č. 2:

2) Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona

Bod b) do alespoň 500 odběrných míst

Je nutné doložit tolik „Osvědčení objednatelů o realizaci významných dodávek“ až součet počtu odběrných míst dosáhne 500? Nebo je možno doložit např. výroční zprávu, která prokazuje počet odběratelů či odběrných míst.

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel není oprávněn a nebude poskytovat dodavatelům právní poradenství při zpracování nabídek.

Požadavky zadavatele na technické kvalifikační předpoklady jsou v zadávací dokumentaci stanoveny zcela jednoznačně, přičemž způsob prokazování technických kvalifikačních předpokladů je stanoven zákonem.

Dle § 56 odst. 1 zákona dodavatel předkládá k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle písm. a) seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, přičemž přílohou tohoto seznamu musí být

- 1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli,*
- 2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo*
- 3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.*

Dle § 56 odst. 6 zákona, pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických předpokladů způsoby stanovenými podle § 56 odst. 5 zákona, tj. výše uvedenými doklady, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je veřejný zadavatel z objektivních důvodů neodmítne.

Dotaz č. 3:

- 1) Pro přesné stanovení ceny pro odběry na hladině vysokého napětí, žádáme o zaslání hodinových profilů.

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadávací dokumentace veřejné zakázky je zpracována v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek a dodavatelem požadované informace nejsou pro zpracování nabídek nezbytně nutné.

Zadavatel se však rozhodl tyto informace dodavatelům poskytnout, a to uveřejněním na profilu zadavatele spolu s těmito dodatečnými informacemi.

V Brně dne 16.04.2015

CEJIZA, s.r.o.

v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.

Mgr. Jan Tejkal, advokát,

společník a jednatel